
ČESKOSLOVENSKÁ NORMA
MDT 664.76.620.1 Březen 1993

METODY ZKOUŠENÍ MLÝNSKÝCH VÝROBKŮ
část 1: Všeobecná ustanovení ČSN 56 0512-1

 

 

 

Methods of milled analysis - Part 1: General quidance

Méthodes des contrôles de produits moulins - Part 1: Règlements générales

Untersuchungsmethode für Müllereiprodukten - Teil 1: Allgemeine Anordnungen

 

Předmluva

 

Citované normy

 

ČSN 01 1010 Zapisování a zaokrouhlování čísel

ČSN 66 0825 Rafinovaný líh jemný a velejemný (ethanol)

ČSN 68 4062 Chemické indikátory

ČSN 68 4063 Voda destilovaná

ČSN 68 4065 Příprava odměrných roztoků pro acidobazické titrace

ČSN 68 4066 Příprava odměrných roztoků pro Redox titrace

ČSN 68 4067 Příprava odměrných roztoků pro srážecí a nevodné titrace a jiné metody

 

Další souvisící normy

 

ČSN 01 0251 Vzájemná shoda výsledků zkušebních metod. Stanovení opakovatelnosti a



reprodukovatelnosti normalizované zkušební metody pomocí mezilaboratorních zkoušek

ČSN 01 8003 Zásady pro bezpečnou práci v chemických laboratořích

ČSN 17 7070 Pákové váhy přesné. Společná ustanovení

ČSN 17 7805 Závaží s hmotností do 50 kg. Technické požadavky. Metody zkoušení pro úřední
ověřování

ČSN 25 8102 Skleněné teploměry laboratorní pro teploty -80 oC až +400 oC. Společná ustanovení

ČSN 68 4050 Čisté chemikálie a činidla. Všeobecné směrnice k provádění zkoušek

ČSN 70 4100 Odměrné sklo. Všeobecné technické požadavky

ČSN 70 4101 Zásady pro správné používání odměrného skla

ČSN 56 0512 sestává z následujících částí se společným hlavním názvem Metody zkoušení mlýnských
výrobků:

- Část 1: Všeobecná ustanovení

- Část 3: Senzorické zkoušení

- Část 7: Stanovení vody

- Část 8: Stanovení popela

- Část 9: Stanovení titrovatelných kyselin

 

Ó Federální úřad pro normalizaci a měření

32092

Strana 2

Nahrazení předchozích norem

Touto částí 1 Všeobecná ustanovení se nahrazuje kapitola II. ČSN 56 0512 z 25. 1. 1973.

 

Změny proti předchozímu vydání

Tato část normy je zcela přepracována a rozšířena o další nezbytná ustanovení platná pro ostatní
části ČSN 56 0512.

 

Deskriptory podle Tezauru ISO ROOT



 

Kód deskriptoru/znění deskriptoru: VCC.GG/mlýny, ZKH.X/výrobky, HNG.X/výrobky z obilí,
HOH/mouka, BL/BY/zkoušení, AP/AW/obecné pojmy

 

Vypracování normy

 

Zpracovatel: Mlýny a pekárny - PVTOS, IČO 016 608, Výzkumný ústav mlýnského a pekárenského
průmyslu, Ing. L. Brandejsová

Pracovník Federálního úřadu pro normalizaci a měření: Ing. H. Vonásková

Strana 3

1 Předmět normy

 

Tato část normy obsahuje všeobecná ustanovení platná pro všechny ostatní části ČSN 56 0512.

Další části této normy určují metody stanovení hodnot jakostních znaků uvedených v příslušných
technických normách mlýnských výrobků.

 

-- Vynechaný text --


